A<sup>1</sup> tiaque et humilitate et in majori exercitatione. Cum vero aliquot annos peregisset beate in monasterio, existimabant monachi eum esse eunuchum, propterea quod esset imberbis et voce gracili. Alii autem existimabant, præ nimia exercitatione, et quod solum secundo quoque die comederet, eum esse voce adeo tenui. Aliquo vero post tempore contigit ejus patrem decedere: incrementum autem accepit ejus exercitatio, obedientia et humilitas; adeo ut ipsa quoque donum Dei acceperit contra dæmones. Unumquemque enim eorum qui laborabant et vexabantur, manus eis imponens et orans,

B III. Quodam itaque die, præfectus monasterij accersito Marino, dicit ei: Frater Marine, scio tuam vitam agendam rationem esse perfectam in omnibus, et præcipue in obedientia. Velis ergo tu quoque egredi, ut ministres monasterio? Fratres enim ægre ferunt, te ad id non egredi. Hoc autem faciens, o fili, majorem accipies mercedem a benigno et clementi Deo. Etenim Dominus quoque noster Deus non designatus est ministrare suis discipulis. Hæc cum audiisset Marinus, se projecit ad pedes præfectori, dicens: Bene precare mihi, venerande Pater, et ego ibo quocunque volueris. Egresso autem Marino et aliis tribus monachis ut ministrarent, diverterunt, ut consueverant, ad illud diversorium. Qui autem præserat diversorio, habebat filiam unicam. Miles vero quidam ingressus diversorium, ei attulit vitium: ea vero concepit. Præcepit autem ille miles, dicens: Si hæc res fuerit cognita, et te examinaverint tui parentes, unde hoc factum sit, dic eis: Formosus ille junior monachus mecum dormiit, et ex eo conceperit. Postquam ergo egressi fuissent monachi simul cum Marino, rescivit pater puerilę filiam suam utero concepisse. Qui rogavit eam dicens: Undenam hoc tibi factum est? Puella autem respondit, dicens: Junior ille cœnobii formosus monachus, qui dicitur Marinus, mecum dormiit, et ex eo prægnantem reddidit.

D IV. Cum hec autem audiisset præfectus diversorii, cursu et cum magna ira venit in monasterium, eum accusans, et dicens: Ubi est ille planus, ille falsus christianus, quem dicitis esse monachum? Ei vero factus est obviam apocrisiarius monasterii, et dicit ei: Bene venisti, frater. Cur es adeo tristis, et cur tam temere loqueris? Cessa parumper, rogo te. Respondens autem præfectus diversorii, dicit ei: Pereat hora, qua unquam cognovi monachum. Hei mihi, quid accidit? Quid faciam autem, nescio. Cum vero hæc rescivisset præfectus, eum accersiit, et dicit: Quid tibi vis, frater? Quid es tristis? Præfecto autem monasterii dixit is, qui præserat diversorio: Quid mihi volo? De cœtero

nullum amplius videam aut conveniam monachum. Postquam autem a praefecto rursus fuit rogatus is, qui praeferat diversorio: Propter quam causam hec dicit? respondit et dixit: Filiam habebam unicam, in quam spem meam collocabam, quod ea esset requies mea senectutis. Ecce vero quid fecit Marinus? eam prægnantem reddidit, quem dicitis esse Christianum et pium. Haec cum audiisset praefectus, stupefactus dicit ei: Quid possum tibi facere, cum ipse non sit hic? Sed quando venerit ex ministerio, nihil est aliud quod agam, nisi ut expellam e monasterio. Cum autem venisset Marinus cum aliis tribus fratribus, accersit eum praefectus, et dicit ei: Abba, haec ne est tua vivendi ratio et exercitatio? Quando diversatus fuisti in diversorio, attulisti vitium filii praefecti diversorii. Huc autem veniens ejus pater tanquam per theatrum traduxit nos monachos. Marinus, vero his auditis, se humi projecit in faciem, dicens praefecto: Condonata mihi humili et peccatori propter Dominum, o pater, quoniam tanquam homo erravi. Tunc praefectus ei iratus, ejecit eum e monasterio.

V. Egressus autem beatus extra vestibulum monasterii, mansit sub dio, sustinens frigus et aestum annostres. Qui ergo ingrediebantur et egrediebantur ex monasterio, rogabant ipsum, dicentes: Cur sic sedes, abba, afflictus in vestibulo? Ille autem dixit eis: Quoniam sum fornicatus, propterea ejectus sum ex monasterio. Cum vero venisset pariendi tempus filiae praefecti diversorii, peperit puella filium masculum. Puerum autem tollens pater ejus, venit ad monasterium; et cum invenisset Marinum sedentem extra monasterium, projecit ei puerum, et statim recessit. Marinus vero sumens puerum in manus, dicebat lamentans: Hei mihi misero et abjecto: ego certe humilis et nequam, accipio pro meritis meorum peccatorum. Cur autem hic quoque infelix puer tecum moritur? Cœpit vero accipere lac a pastoribus, et sic alebat puerum ut pater. Non satis autem erat Marino afflictio et pudor quo afficiebatur quotidie: sed puer quoque flens et excernens, contaminabat et sordidabat ejus vestes. Post spatium autem trium annorum, seditionem agitarunt omnes fratres, dicentes praefecto: Pater venerande, sufficit fratri Marino poena, quia sustinuit. De cætero rogamus, accipe eum rursus in monasterium: maxime vero, quod coram omnibus confessus est lapsum suum. Cum autem contradiceret praefectus, et non persuaderetur eum accipere, cœperunt monachi ei rursus dicere: Nisi fratrem Marinum rursus accepereis in monasterium, o Pater, nos quoque recedimus. Quomodo possimus a Deo petere, ut condonet nobis nostra peccata, cum frater